<sup>2</sup>ปรีดี พนมยงค์, หลักฐานสำคัญบางประการเกี่ยวกับสถานะสงครามประเทศไทย..., หน้า 22. (ผู้เขียนได้พยายามหาเอกสารทางราชการแล้ว แต่จากการตรวจสอบที่แผนกเก็บ กรมเลขาธิการคณะรัฐมนตรีนั้นไม่พบจึงได้อ้างอิงจากนี้)

## ฉบับที่ 2

1. ประเทศไทยจะเข้าในกติกาสัญญาไตรภาคีฉบับลงวันที่ 27 กันยายน ค.ศ. 1940 (พ.ศ. 2483)
2. ประเทศไทยจะให้ความร่วมมือทางทหารแก่ประเทศญี่ปุ่น รวมทั้งการอนุญาตให้ทหารญี่ปุ่นผ่านอาณาเขตไทยไป และให้ความสะดวกที่จำเป็นทุกประการในการที่จะผ่านไปนั้น กับทั้งจะได้จัดการทันทีเพื่อป้องกันการปะทะกันใด ๆ ที่อาจจะเกิดขึ้นได้ระหว่างญี่ปุ่นกับทหารไทย
3.